

Cieszyn: Pierwsze czytanie budżetu na rok 2020

Data publikacji: 29.11.2019 17:55

Na wczorajszej (28.11) sesji Rady Miejskiej Cieszyna Skarbnik Miasta Alicja Dąbrowska, przedstawiła radnym najważniejsze założenia uchwały budżetowej na rok 2020. Dało się zauważyć wyraźny wzrost wydatków o około 15%. Dwie najważniejsze kwoty to ponad 206 mln 611 tys. zł po stronie planowanych dochodów, a w przypadku wydatków jest to ponad 221 mln 781 tys. zł.

Cieszyn: Pierwsze czytanie budżetu na rok 2020 / fot. OX.PL

Jednym z ważniejszych punktów porządku obrad czwartkowej (28.11) sesji Rady Miejskiej Cieszyna było pierwsze czytanie projektu budżetu Miasta Cieszyna na rok 2020. Prezentację graficzną przedstawiła radnym Skarbnik Miasta Cieszyna Alicja Dąbrowska. **Będzie to budżet dość trudny dlatego, że dochody mamy ograniczone, a wydatki bardzo zaangażowane** – przyznała na wstępie Dąbrowska.

W aktualnym projekcie budżetu na rok 2020 po stronie planowanych dochodów widnieje kwota ponad 206 mln 611 tys. zł, zaś po stronie wydatków ponad 221 mln 781 tys. zł. Deficyt wyniesie ponad 15 mln zł.

Skarbnik wyjaśniła radnym przyczyny sytuacji finansowej jst. Wskazała m.in. na podwyżki wynagrodzeń nauczycieli, decyzje o zwolnieniu z podatku dochodowego od osób do 26. roku życia, zwiększenie wynagrodzeń, a także zwiększenie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla każdego pracownika.

Przedstawiła także wybrane grupy dochodów i wydatków, które w poszczególnych latach pomimo starań nie są zbilansowane i stale rosną. Wskazała m.in. na dochody z opłat za odpady komunalne. **Rok 2018 przyniósł większe wydatki niż dochody. W związku z tym w 2019 roku uchwałą Rady Miejskiej podnieśliśmy wysokość opłat za odpady komunalne. Weszły w życie od lipca tego roku dlatego też w tym roku wydatki są wyższe niż dochody bieżące. Niestety stale rosną. W roku 2020 mamy nadzieję, że dochody i wydatki będą zbilansowane** – mówiła Skarbnik.

Największy dochód własny, jaki Miasto otrzymuje z zewnątrz to udział w podatku dochodowym od osób fizycznych. Jednak w roku 2020 kwota ta ma być mniejsza. **Minister finansów poinformował nas, że w roku 2020 Cieszyn otrzyma z tytułu udziału w PIT o ponad 900 tys. zł mniej niż w 2019 roku. Nasze wydatki muszą wzrosnąć tymczasem ten dochód który był dotychczas bardzo istotny w budżecie maleje** – zwróciła uwagę Dąbrowska.

Skarbnik wspomniała także o subwencji ogólnej skierowanej na wydatki oświatowe, która wzrasta, ale ciągle w sposób niedostateczny. Mówiła o wzroście cen energii, a także ograniczeniu wydatków statutowych. Sporo uwagi poświęciła również wydatkom na wynagrodzenia, związanym z podwyżką minimalnego wynagrodzenia. **Od stycznia 2020 roku kwota najniższego wynagrodzenia to 2 600 zł, dotychczas było to 2 250 zł. W wyniku tych postanowień w naszych jednostkach organizacyjnych podwyżki obejmą około 50% pracowników. Będą to podwyżki od 15 do 38%. Skala koniecznego podwyższenia wynagrodzeń jest największa w placówkach oświatowych - przedszkolach, szkołach i szkolnym schronisku młodzieżowym** – mówiła Skarbnik.

Na koniec swojego wystąpienia Skarbnik wymieniła najważniejsze zadania inwestycyjne zaplanowane na rok 2020, takie jak: zabezpieczenie kompleksu osuwiskowego przy ul. Błogockiej, rozpoczęcie realizacji projektu Szlakiem Cieszyńskiego Tramwaju, budowa sali gimnastycznej przy SP nr 7, modernizacja stadionu przy al. Łyska, zakup autobusu dla ZGK, rozbudowa drogi gminnej ul. Brodzińskiego wraz z mostem, likwidacja niskiej emisji zanieczyszczeń etap III, modernizacja Muzeum Drukarstwa kolejny etap, modernizacja oświetlenia ulicznego etap II,

modernizacja budynku bramy głównej Cmentarza Komunalnego wraz z wymianą nawierzchni na dziedzińcu (zadanie to zaplanowano na 3 lata).

[Cieszyn: sesja Rady Miejskiej \(online\) - zapis całej sesji tutaj.](#)

MSZ